
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721   41Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

1.MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2132/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT:5599776
2.DPC - MARCO MEIRA MAYER - MAT:5914129
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2133/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ANAJÁS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 05 a 08/10/18.;
1.IPC - CLEUTON TORRES RODRIGUES - MAT:5940014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2134/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MELGAÇO, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
2.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
3.IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2135/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:57193010
2.EPC - EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT:5914166
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2136/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018450020, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 09 a 16/10/18;
1.IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - 
MAT:5703808
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2137/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018429772, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 04 a 11/10/18;
1.IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
2.DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
3.EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT:57214595
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$  2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2138/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  .B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2139/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - LINDOVAL FERREIRA BORGES - MAT:5412749
2.EPC - GIANCARLO DA SILVA BORGES - MAT:54193296
3.EPC - CLARIANE CECILIA BARROSO PANTOJA - MAT:5940033
4.IPC - LEHONES SILVA REBOUCAS - MAT:5940252
5.DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT:5940537
6.DPC - THEO REIS SCHULER - MAT:5940436
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2140/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408

2.DPC - RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS - MAT:5940538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  .A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um 
total de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2141/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.IPC - CRISTIANO RUY DE JESUS - MAT:54190414
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2142/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT:57204151
2.DPC - JOHNNY DE SANTANA FERREIRA - MAT:5940456
3.DPC - JOHNNY TADEU MORAES DOURADO - MAT:5940505
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um 
total de R$  570,00  (quinhentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2143/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BUJARU, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - FRANCOISE VIEIRA YAMAMOTO - MAT:5113393
2.DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
3.IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2144/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - PAULIANE DA SILVA FREITAS - MAT:5940077
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


